
  

UCHWAŁA NR XLIV/257/24 

RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Grodzisk na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Grodzisk uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Grodzisk na rok 2024”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodzisk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Grodzisk, oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Władysław Stefan Romaniuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1797



Załącznik do uchwały Nr XLIV/257/24 

Rady Gminy Grodzisk 

z dnia 25 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GRODZISK NA ROK 2024 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt odnosi się  

do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich w szczególności do psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących przebywających na terenie gminy Grodzisk. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisk na rok 2024. 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gmina Grodzisk. 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urzędu Gminy Grodzisk, jednostkę organizacyjną, przy pomocy 

której Wójt Gminy Grodzisk wykonuje zadania. 

4) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

5) ,,humanitarnym traktowaniu zwierząt” – rozumie się przez to traktowanie uwzględniające potrzeby 

zwierzęcia zapewniające mu opiekę i ochronę. 

6) „zwierzętach bezdomnych” – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zbłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, oraz zwierzęta przy których nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

7) „zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

8) „zwierzętach wolno-żyjących (dzikich)”– rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące 

w warunkach niezależnych od człowieka. 

9) „zwierzętach domowych” – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjne przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt za pośrednictwem Referatu Gospodarczego Urzędu Gminy 

Grodzisk. 

2. Realizatorami programu są: 

1) Wójt Gminy Grodzisk za pośrednictwem Referatu Gospodarczego Urzędu Gminy Grodzisk. 

2) Schronisko, z  którym Gmina podpisała umowę tj. Fundacja S.O.S dla Zwierząt ul. Antoniów 1,  

41-508 Chorzów – Maciejkowice świadcząca usługi opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy 

Grodzisk. 

3) PUPHW ,,GABI” Gabriela Bartoszek ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice świadcząca usługi wyłapywania 

i transportu bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Grodzisk do Schroniska. 

4) Lekarz weterynarii, z którym Gmina zawarła stosowną umowę tj., Gabinet Weterynaryjny Vet Centrum 

Monika Rubaj Zaręba, ul. Ciechanowiecka 19c. 17-300 Siemiatycze – dotyczący świadczenia usług 

weterynaryjnych, Gabinet Weterynaryjny Dar-Wet Wiesław Dariusz Dmitruk ul. Bielska 14,  

17-315 Grodzisk - dotyczący świadczenia usług weterynaryjnych, Gabinet Weterynaryjny Bawet  

Beata Płotka ul. Świętojańska 24, 17-300 Siemiatycze – dotyczący świadczenia usług weterynaryjnych, 

oraz możliwości odpłatnego zapewnienia leczenia i tymczasowego pobytu w Gabinecie Weterynaryjnym 

zwierzętom (psom i kotom), których właścicielami są mieszkańcy gminy Grodzisk, oraz innym osobom 

prywatnym decydującym się na adopcję zwierzęcia pochodzącego z terenu Gminy Grodzisk w celu tzw. 

przysposobienia zwierzęcia do adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1797



5) Inne Lecznice i Gabinety weterynaryjne świadczące usługi weterynaryjne oraz możliwość odpłatnego 

zapewnienia leczenia i tymczasowego pobytu w Gabinecie Weterynaryjnym zwierzętom (psom i kotom), 

których właścicielami są mieszkańcy gminy Grodzisk, oraz innym osobom prywatnym decydującym się  

na adopcję zwierzęcia pochodzącego z terenu Gminy Grodzisk w celu tzw. przysposobienia zwierzęcia  

do adopcji. 

6) Odbiór, transport i unieszkodliwienie zwłok bezdomnych zwierząt domowych, dzikich, oraz ich części 

z miejsc publicznych, dróg, itp. na terenie Gminy Grodzisk tj. Zbiornica Padliny w Skórcu,  

ul. Armii Krajowej 45, 08-114 Skórzec. 

7) Gospodarstwo Rolne, z którym Gmina zawarła stosowną umowę tj. Gospodarstwo Rolne Jan Wojtkowski, 

Kosianka Leśna 15, 17-315 Grodzisk dotyczącą zapewnienia opieki zwierzętom tj. „ich tymczasowego 

pobytu w gospodarstwie”. 

8) Organizacje społeczne i osoby fizyczne współpracujące z Gminą, których statutowym celem działania  

jest ochrona zwierząt. 

9) Służby porządkowe: Posterunek Policji w Grodzisku, OSP w Grodzisku. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

§ 3. Program ma na celu ograniczenie i zmniejszenie występowania zjawiska bezdomności zwierząt 

domowych i gospodarskich na terenie Gminy Grodzisk, w tym adopcję oraz zapewnienie im właściwej opieki. 

§ 4. Realizacja Programu obejmuje: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy oraz zapewnienie im opieki. 

2) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

3) usypianie ślepych miotów. 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

5) obligatoryjny plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie. 

6) zabiegi odrobaczania, odpchlenia, szczepień ochronnych, chipowania, oraz zakupu karmy w celu 

przysposobienia zwierząt do adopcji. 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem „zwierząt 

bezdomnych, gospodarskich i wolno-żyjących (dzikich)”. 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zagubionych i porzuconych zwierząt 

gospodarskich. 

9) edukacja mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt, oraz obowiązku właścicieli 

poprzez promowanie prawidłowych postaw człowieka w stosunku do zwierząt. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy oraz zapewnienie im opieki 

§ 5. 1. Zabrania się odławiania zwierząt bezdomnych bez zapewnienia im miejsca w Schronisku  

dla zwierząt. 

2. Bezdomne zwierzęta będą wyłapywane przez uprawnioną osobę wyznaczoną przez Schronisko  

dla zwierząt, po otrzymaniu zgłoszenia od pracownika Urzędu Gminy Grodzisk mieszczącego się przy  

ul. 1 Maja 6, 17-315 Grodzisk. 

3. Odławianie zwierząt musi odbywać się w sposób humanitarny, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. Wyłapywanie dotyczy bezdomnych zwierząt tj. takich, które uciekły, zabłąkały się, lub zostały 

porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod których opieką dotychczas 

pozostawały. 

5. Bezdomne zwierzęta przebywające na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy 

podlegają stałemu odławianiu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1797



6. Zgłoszenia od mieszkańców Gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są w Urzędzie Gminy 

Grodzisk. 

7. Urząd Gminy Grodzisk po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności podejmuje procedurę 

związaną z przeprowadzeniem odłowu. 

8. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do Gospodarstwa Rolnego zgodnie 

z umową, którą Gmina podpisała z Gospodarstwem Rolnym dotyczącą zapewnienia opieki zwierzętom  

tj. „ich tymczasowego pobytu w gospodarstwie”. 

9. W przypadku agresywnego zachowania zwierząt bezdomnych lub pozostawionych bez opieki, zostają 

one odłowione i przewiezione do Schroniska, gdzie poddane będą obserwacji w celu wykluczenia klinicznych 

objawów nasuwających podejrzenie wścieklizny lub innych możliwie występujących chorób zakaźnych 

zwierząt. 

10. Zasady współpracy pomiędzy Gminą, a Schroniskiem określa umowa, uwzględniająca postanowienia 

Programu. 

11. W razie stwierdzenia niezgodności działań Schroniska z przepisami prawa, a zwłaszcza z ustawą 

o ochronie zwierząt, organy gminy niezwłocznie zawiadamiają właściwe rzeczowo instytucje publiczne 

o zaobserwowanych uchybieniach. 

Rozdział 4. 

Obowiązki schroniska po odłowieniu zwierzęcia 

§ 6. 1. Po odłowieniu zwierzęta podlegają w schronisku następującym czynnościom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

2) pomocy lekarsko – weterynaryjnej, 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę w przypadku agresywnego zachowania 

w celu wykluczenia klinicznych objawów nasuwających podejrzenie wścieklizny lub innych chorób 

zakaźnych zwierząt, 

4) po opuszczeniu kwarantanny: oznakowaniu w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa 

i niezbędnym szczepieniom profilaktycznym, 

5) wynagrodzenie za odłowienie i utrzymanie zwierzęcia w Schronisku uwzględnia koszt świadczenia usług 

weterynaryjnych jak: sterylizacja, kastracja, potrzebne szczepienia, 

6) zapewnieniu zwierzętom przebywającym w Schronisku właściwej opieki, w szczególności odpowiedniego 

pożywienia i dostępu do świeżej wody, oraz ochrony przed warunkami atmosferycznymi, 

7) Schronisko ma za zadanie dla odłowionych i umieszczonych w Schronisku bezdomnych zwierząt 

z terenu Gminy Grodzisk prowadzić działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli, 

oddawania do adopcji osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

8) Schronisko powinno prowadzić ewidencję bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy Grodzisk, 

która umożliwi identyfikację zwierzęcia oraz jego dalszych losów. 

Rozdział 5. 

Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane w Schronisku po odłowieniu zwierząt 

§ 7. 1. Sterylizacja lub kastracja wykonywana jest obligatoryjnie zgodnie z obowiązującą umową  

w Schronisku dla zwierząt. 

2) zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być wykonywane tylko przez lekarza weterynarii, 

3) zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają: 

- zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku, z uwagi na możliwość ewentualnego 

zgłoszenia się ich właściciela lub opiekuna, 

- zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia  

lub wiek. 

- szczenięta przed ukończeniem 6 miesiąca życia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1797



Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, realizowane jest poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Powyższe zadanie powinno być zrealizowane przez: Schronisko, Urząd Gminy Grodzisk, oraz poprzez 

współpracę z organizacjami społecznymi i osobami fizycznymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona i niesienie pomocy zwierzętom. 

Rozdział 7. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 9. 1. Koty wolno żyjące zapobiegają rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są 

zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani umieszczać w schroniskach, lecz stwarzać 

warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2. Urząd w razie potrzeby bądź też na indywidualne zgłoszenia mieszkańców będzie przeprowadzał akcję 

dokarmiania kotów wolno żyjących, poprzez zakup karmy i zapewnienie wody pitnej w miejscach ich 

przebywania. 

3. Gmina w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami zapewni również sterylizację lub kastrację zwierząt, 

a także usypianie ślepych miotów. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie bezdomne zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma 

możliwości zapewnienia dla nich właściciela. 

2. Uśmiercanie zwierząt może odbywać się wyłącznie w sposób humanitarny polegający na zadawaniu przy 

tym minimum cierpienia fizycznego i psychicznego. 

3. Zabiegi uśpienia przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę  

na świadczenie usług w tym zakresie. 

4. Gmina dokonuje zapłaty lekarzowi weterynarii za zabieg usypiania ślepych miotów zgodnie 

z warunkami określonymi w umowie. 

5. Gmina może przekazać zadania z zakresu usypiania ślepych miotów Schronisku, z którym ma podpisaną 

umowę. 

6. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez firmę 

specjalistyczną, z którą Gmina ma podpisaną stosowną umowę na utylizację. 

7. Zwierzę usypiane musi być do ostatniej chwili życia traktowane łagodnie i przyjaźnie. Należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonywany przez 

lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1. Decyzja o odebraniu zwierzęcia wydawana jest po uzyskaniu zgłoszenia od Policji, lekarza 

weterynarii lub upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt. 

2. Zwierzę traktowane niehumanitarnie w sposób określony w przepisach ustawy o ochronie zwierząt może 

również zostać czasowo odebrane właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji Wójta Gminy Grodzisk. 

3. Odebrane zwierzę gospodarskie przekazane zostanie gospodarstwu rolnemu, z którym Gmina  

ma podpisaną umowę w zakresie opieki nad tymi zwierzętami. 

4. Kosztami transportu, utrzymania oraz koniecznego leczenia zwierzęcia obciążony jest właściciel 

zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1797



Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest poprzez umowę zawartą z lekarzem weterynarii w zakresie opieki weterynaryjnej 

w tym udzielanej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych z terenu Gminy Grodzisk. 

Rozdział 11. 

Zabiegi odrobaczania, odpchlenia, szczepień ochronnych, chipowania i zakupu karmy dla zwierząt 

§ 13. 1. Lekarz weterynarii, z którym Gmina zawarła stosowną umowę dotyczącą świadczenia usług 

weterynaryjnych na zlecenie Urzędu Gminy może wykonać zabiegi odrobaczania, odpchlenia, szczepień 

ochronnych, chipowania oraz zakupu karmy w celu przysposobienia bezdomnego zwierzęcia do adopcji. 

2. Odrobaczanie – to zabieg polegający na pozbyciu się pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych mający 

na celu ochronę zdrowia zwierzęcia m.in. przed takimi pasożytami jak: tasiemcem, robakami obłymi. 

3. Odpchlenie – to zabieg mający na celu pozbycie się pcheł i kleszczy w celu ochrony zwierzęcia przed 

chorobami przenoszonymi przez te insekty m.in. takimi jak: bolerioza, odkleszczowe zapalenie opon 

mózgowych. 

4. Szczepienie ochronne – to zabieg stosowany w celu zabezpieczenia zwierzęcia przed 

rozprzestrzenianiem się chorób zakaźnych (parwowiroza, nosówka, wścieklizna). 

5. Chipowanie – to zabieg mający na celu identyfikację zwierzęcia przed jego ewentualnym zaginięciem. 

6. Zakup karmy - Urząd Gminy na wniosek osoby, która zaadoptuje bezpańskie zwierzę może zakupić 

karmę w celu przysposobienia zwierzęcia do adopcji. 

Rozdział 12. 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie 

§ 14. 1. Gmina umożliwia pokrycie kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt  

w szczególności mieszkańcom, których nie stać na pokrycie kosztów tego typu zabiegów. 

2. Na realizację w/w zadania w ramach Programu przeznaczono kwotę 22 500,00 zł pochodzącą  

ze środków własnych Gminy. 

3. Pokrycie kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji przysługuje mieszkańcom Gminy Grodzisk. 

4. Właściciel może ubiegać się o dofinasowanie nie więcej niż dwóch zabiegów rocznie. 

5. W celu uzyskania pokrycia kosztów wykonania zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, należy 

złożyć wniosek i oświadczenie do Wójta Gminy Grodzisk. Ostateczny termin składania wniosków upływa 

z dniem 20 Grudnia 2024 r. 

6. Wnioski będą realizowane według kolejności zgłoszenia, do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel. 

Rozdział 13. 

Finansowanie programu 

§ 15. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z  Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Grodzisk na rok 2024 w wysokości 48 000,00 zł. W/w. środki finansowe przeznaczone są  

na następujące zadania: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, oraz zapewnienie im miejsca w Schronisku dla zwierząt - przeznacza się 

kwotę 18 000,00 zł, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - przeznacza się kwotę 1 000,00 zł, 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - przeznacza się kwotę 1 000,00 zł, 

4) usypianie ślepych miotów - przeznacza się kwotę 1 000,00 zł, 

5) zapewnienie tymczasowego pobytu w Gospodarstwie Rolnym - przeznacza się kwotę 500,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1797



6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

przeznacza się kwotę 2 000,00 zł, 

7) zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie - przeznacza się kwotę 22 500,00 zł. 

8) zabiegi odrobaczania, odpchlenia, szczepień ochronnych i chipowania w celu przysposobienia bezdomnego 

zwierzęcia do adopcji przeznacza się kwotę 2 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1797


		2024-04-02T12:40:17+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




